RESULTADO FINAL

01

PROCESSO SEI Nº 23243.009809/2025-14
DOCUMENTO SEI Nº 2739122

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no Diário
Oficial da União (DOU) nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no exercício de suas atribuições
legais e regimentais, com fundamento no Art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e suas alterações; considerando a Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 253, de 30 de dezembro de 2008, Seção
1, págs. 1-3, e suas atualizações; TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE
CANDIDATAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL DE ASSISTENTE DE
RECURSOS HUMANOS DO PROGRAMA MULHERES MIL, na modalidade presencial, regido pelo
Edital nº 158/2025/REIT - PROEX/IFRO (SEI nº 2719000), de 24 de julho de 2025.

1. DA CLASSIFICAÇÃO
1.1. Todas as alunas inscritas até a data limite de inscrição foram classificadas.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. Curso: Recursos Humanos - Buritis.

 NOME SITUAÇÃO
1 ANA MARIA PIGOSSO CLASSIFICADA
2 CLAUDIANA ABREU DA SILVA CLASSIFICADA
3 CLEIDE RIBEIRO DA COSTA CLASSIFICADA
4 DANIELA QUEIROZ DE ALMEIDA CLASSIFICADA
5 DANIELLY MEDEIROS DA SILVA CLASSIFICADA
6 DÉBORA SERAFIM GONÇALVES CLASSIFICADA
7 DHENIFFER MENEGARDO MAFRA CLASSIFICADA
8 EDMA SILVA SANTIGO DE SOUSA CLASSIFICADA
9 EMILY CRISTINY ANDRADE BAVARESCO CLASSIFICADA
10 ERICA QUEIROZ DE ALMEIDA CLASSIFICADA
11 FRANCIELI DE LIMA FOGAÇA CLASSIFICADA
12 GISLAINE FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADA
13 IVONETE DE SOUZA LIMA CLASSIFICADA
14 JAMILY FERNANDA TEIXEIRA SILVA CLASSIFICADA
15 JESSICA AQUILES DE SOUZA CLASSIFICADA
16 JOSIANE  DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
17 JOSIELE VITÓRIA DA SILVA COSTA CLASSIFICADA
18 JOZIANE SANTANA BUENO CLASSIFICADA
19 KAWANY MENDES DO NASCIMENTO CLASSIFICADA
20 LEVINA ALVES DE ASSIS CLASSIFICADA
21 LORAINE RODRIGUES DE CAMPOS CLASSIFICADA
22 LUANA COSTA DE SOUZA CLASSIFICADA
23 LUCIANA SIQUEIRA DE JESUS CLASSIFICADA

Resultado Final 01 (2739122)         SEI 23243.009809/2025-14 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm

24 MARIA SUELI SERAFIM CLASSIFICADA
25 MILLENY NAYARA CARDOSO ELOI CLASSIFICADA
26 NEUZÉLIA SILVA DE SOUZA CLASSIFICADA
27 NILZA EUFRASIO SOBRINHO CLASSIFICADA
28 RAIENY LAUVRS MARTINS CLASSIFICADA
29 RAQUEL MEDEIROS RAMOS SILVA CLASSIFICADA
30 RUBENITA MARIA FONSECA CLASSIFICADA
31 RUTE FERREIRA COSTA CLASSIFICADA
32 SOLANGE RODRIGUES DE ARAÚJO CRUZ CLASSIFICADA
33 SUELLEN EUFRASIO MONTOVANELLI CLASSIFICADA
34 TAUANA CARVALHO ALVES CLASSIFICADA
35 VALDILENE  SCANDIAN CLASSIFICADA
36 VANESSA DA SILVA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA
37 VANEZA DA CRUZ CASTRO CLASSIFICADA

3. DA MATRÍCULA
3.1. As alunas selecionadas deverão encaminhar os documentos de matrícula para o e-
mail cursosfic.dppex@ifro.edu.br
3.2. A data de início das aulas será informada via WhatsApp

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia (IFRO), por meio da Pró - Reitoria de Extensão (PROEX) e da Comissão Avaliadora.
4.2. Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 13/08/2025,
às 17:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2739122
e o código CRC 6BE10CD0.

Referência: Processo nº 23243.009809/2025-14 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2739122

Resultado Final 01 (2739122)         SEI 23243.009809/2025-14 / pg. 2

https://sei.ifro.edu.br/sei/cursosfic.dppex@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final 01 (2739122)